
P R O T O K Ó Ł    NR XVIII /2016

 Sesji  Rady Miejskiej Wąsosza odbytej w dniu 25 maja  2016r.

Sesja odbyła się w  sali  Urzędu Miejskiego Wąsosza. Rozpoczęła się o godz.10.00 i 
trwała do godz. 12.00
Na sesji obecnych było  12 radnych  wg listy obecności stanowiącej załącznik do 
protokołu.
Nieobecny :

1. Mirosław Doleżał,
2. Jacek Oczek,
3. Mariusz Rzepka.

                                   Lista obecności radnych stanowi  zał.do protokołu
Ponadto w sesji udział  wzięli  :
Zbigniew Stuczyk – Burmistrz Wąsosza,
Grzegorz Kordiak– Z-ca Burmistrza,
Jadwiga Rodzewicz- Skarbnik Gminy,
Marcin Koziński - Sekretarz Gminy,
Marlena Grabarz- członek Zarządu Powiatu w Górze

Dyrektorzy i kierownicy zakładów pracy z terenu Gminy Wąsosz,      

                                                Lista obecności gości  stanowi zał. do protokołu

Sołtysi wsi .
                                           Lista  obecności  sołtysów stanowi zał. do protokołu
Razem w sesji udział wzięło 52 osób.   

Ad 1. Otwarcie sesji.
XVIII sesję Rady Miejskiej Wąsosza”   otworzył i prowadził pan Jacek Chorostkowski 
– Przewodniczący Rady .Stwierdził  prawomocność obrad sesji , powitał  w pierwszej
kolejności pana  Zbigniewa Stuczyka –Burmistrza Wąsosza , Pana Grzegorza 
Kordiaka – Zastępcę Burmistrza ,pana Marcina Kozińskiego  –sekretarza Gminy , 
panią Jadwigę Rodzewicz – skarbnika Gminy ,  oraz  pozostałych gości 
zaproszonych  radnych i   sołtysów  oraz publiczność.
Następnie Pan Przewodniczący Rady   zwrócił się do radnych w sprawie  
ewentualnych zmian do porządku obrad.

 Nikt nie złożył innych propozycji ani uwag do przedstawionego porządku obrad.

 Porządek obrad sesji :

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej  sesji Rady Miejskiej Wąsosza.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
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5. Stanowisko Rady Miejskiej Wąsosza  w sprawie upamiętnienia  symboli  
Gminy Wąsosz- Flagi i Herbu.

6. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Wąsosz za 2015 r. oraz 
udzielenie absolutorium Burmistrzowi.

a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy Wąsosz i 
sprawozdania finansowego za 2015r.,

b) przedstawienie opinii RIO ,
c) przedstawienie stanowiska Komisji Rewizyjnej,
d) dyskusja,
e) podjęcie uchwał.
7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia miesięcznego dla 

Burmistrza Wąsosza.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/166/01  RM Wąsosza 

z dnia 15 marca 2001r w sprawie ustalenia obwodów  i planu sieci publicznych
szkół podstawowych i gimnazjum  w Gminie Wąsosz.

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy 
Wąsosz na lata 2016-2030. 

10.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2016r.
11. Informacje Przewodniczącego Rady.
12.Odpowiedzi na interpelacje.
13.Wolne głosy i wnioski.
14.Zakończenie.           
                                                                    Porządek obrad to zał.do protokołu  

Ad 2. Przyjęcie protokołu  z poprzedniej sesji.

Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół  XVII sesji Rady Miejskiej Wąsosza
odbytej w dniu 28 kwietnia 2016r. był wyłożony do wglądu radnych w biurze rady  i 
przed tą sesją .Do tego  protokołu radni nie wnieśli uwag wobec tego Pan 
Przewodniczący  Rady stwierdził przyjęcie protokołu Nr XVII/16 z sesji Rady Miejskiej
Wąsosza.

Ad 3. Interpelacje i zapytania radnych.
 Radny Zdzisław Banasiewicz  zam. Cieszkowice – 

Droga w Cieszkowicach na odcinku  między posesją p. Skupina a p. Wolaka wymaga
podsypki czy będzie to zrobione w najbliższym czasie ? 

 

Ad 4. Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
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Informację o pracy Burmistrza w okresie od 28 kwietnia do 25 maja  2016 r 
przedstawił pan Zbigniew  Stuczyk – Burmistrz, który poinformował, że 
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do końca kwietnia 2016 r. dyrektorzy  jednostek oświatowych z gminy Wąsosz 
zobowiązani byli złożyć do organu prowadzącego szkoły  projekty arkuszy 
organizacyjnych  placówek na rok szkolny 2016/2017. W maju przy 
współudziale dyrektorów oraz  księgowych szkół zatwierdzone zostały  arkusze
poszczególnych szkół podstawowych, gimnazjum oraz przedszkola. Dnia 17 
maja 2016r dokonano wyboru obserwatora do Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020 w związku z 
naborem   wniosków o dofinansowanie. Tutaj nasz wniosek o dofinansowanie 
budowy przedszkola przeszedł pierwszą weryfikację. Obecnie jesteśmy na 
etapie drugiej weryfikacji. Gmina rozważa  przyjęcie  repatriantów wskazanych 
przez Ministerstwo Spraw  Wewnętrznych i Administracji  Wydział ds. 
Repatriacji . Wiele rodzin polskich poza granicami  naszego kraju chce wrócić 
do ojczyzny. Gmina  decydując się na przyjęcie repatriantów winna  
zabezpieczyć im lokal mieszkalny. Na ten cel gmina  może otrzymać wsparcie 
finansowe z budżetu państwa. Przed decyzją o przyjęciu repatriantów 
otrzymaliśmy informację, że gmina z tego tytułu może otrzymać 
dofinansowanie  w wysokości 170.000 zł na jedną rodzinę na przygotowanie 
jednego lokalu mieszkalnego. Ta myśl wzięła się z  zamiaru przejęcia 
nieodpłatnego od Spółdzielni Mieszkaniowej  budynku po pożarze w 
Chocieborowicach gdzie można  po przeprowadzonym remoncie dachu 
wygospodarować przynajmniej dwa lokale bo nie wszyscy dotychczasowi 
lokatorzy chcą tam wrócić ponieważ otrzymali mieszkania zastępcze.  Remont 
tego dachu może wynieść 60.000 zł. W Komendzie Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Górze odbyły się uroczystości z okazji obchodzonego  Dnia 
Strażaka., w którym brały udział władze Wojewódzkie , Starostwie,  wójtowie i 
burmistrzowie z powiatu, przedstawiciele WKU Głogów , przedstawiciele policji
i  duchowieństwa , dyrektorzy i kierownicy zakładów pracy współpracujący ze 
strażą pożarną.  Komendant Powiatowy PSP w Górze – st. bryg. Arkadiusz 
Szuper. W swoim wystąpieniu podsumował działalność komendy za miniony 
rok i podziękował władzom samorządowym, instytucjom i osobom prywatnym 
za pomoc w funkcjonowaniu komendy, a w szczególności za pomoc w zakupie 
nowego samochodu SCANIA P360, który kosztował 880 200 zł., z czego 
sponsorzy dofinansowali ponad 205 500 zł. Uzupełnieniem wyposażenia 
górowskich strażaków został również – zakupiony ze środków Unii 
Europejskiej – sprzęt hydrauliczny .  Wręczono też odznaczenia i awanse na 
wyższe stopnie  zawodowe. Prezydium Zarządu Głównego ZOSP RP nadało 
najwyższe odznaczenie  Ochotniczych Straży Pożarnych ZŁOTY ZNAK 
ZWIĄZKU  dh Henrykowi Szymczakowi. Burmistrz pogratulował  radnemu  
H.Szymczakowi. Następnie Burmistrz poinformował ,że   uroczystości z okazji 
„Dnia Strażaka” w Gminie Wąsosz odbyły się dnia 20 maja 2016r.  Po Mszy Św. 
w intencji strażaków  szczególnym punktem uroczystości było wręczenie listów
gratulacyjnych, podziękowań oraz dyplomów najbardziej zasłużonym druhom z
terenu gminy. Podziękowania za podnoszenie gotowości bojowej otrzymali: 
Sławomir Biernacki, Bartłomiej Jakubowski, Paweł Gradowski, Andrzej Mazur, 
Leszek Ratuszniak. Podziękowania i kwiaty oraz pamiątkową statuetkę za 
wieloletnią działalność na rzecz OSP w Wąsoszu z okazji 65-lecia jednostki 
otrzymał dh Ludwik Bałda. Ponadto p. Burmistrz pogratulował obecnemu na 
sesji p. P. Gradowskiemu stwierdzając ,że  jest osobą która  zajęła się bardzo 
mocno jednostką OSP w Wąsoszu jest bardzo odpowiedzialny ,sumienny , 
rzetelny i bardzo punktualny. Dnia 19 maja b.r. w Zespole Placówek Kultury w 
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Wąsoszu odbyła się I POWIATOWA KONFERENCJA DLA KOBIET, której celem  
było wsparcie wdrażania lokalnych strategii rozwoju, czyli rozwoju lokalnego 
kierowanego przez społeczność głównie przez kobiety. Wysłuchano prelekcji na 
temat przedsiębiorczości, sposobów pozyskiwania  funduszy z Programu Leader 
oraz podzielenia się własnym doświadczeniem w działaniach na rzecz społeczności 
lokalnej. Na zakończenie przedstawicielki nowo zawiązanych Kół Gospodyń 
Wiejskich w powiecie górowskim odebrały członkowskie legitymacje, a  przybyłe 
sołectwa miały okazję do promocji swoich tradycyjnych produktów lokalnych. Jest na 
sesji radna  Jolanta Maślejak z Kamienia Górowskiego, która założyła KGW w 
Kamieniu G. Zakończone zostało zadanie dotyczące  wyczyszczenia stawu  w 
Sułowie Wielkim,  a koszt tego zadania wyniósł 29.500 zł. Duże zaangażowanie przy 
czyszczeniu stawu wykazała pani sołtys Beata Gołębiowska wraz mieszkańcami 
gdzie dodatkowo robione są pomosty i mola  nasadzane drzewa wokół stawu. Staw 
ten będzie jedną z atrakcji tej wsi.Trwa przebudowa drogi gminnej w Lechitowie 
polegająca na wykonaniu nawierzchni betonowej z trylinki, wykonaniu wjazdów do 
posesji oraz odwodnienia drogi. Długość przeprowadzanej przebudowy to 120m 
bieżących. Wykonawcą prac o wartości około 50.000 zł jest Spółdzielnia Socjalna 
„Nad Baryczą”.  W okresie od 28 kwietnia 2016r. dokonano sprzedaży  trzech działek
( 1 w Goli W. i 2  w Wąsoszu) oraz lokalu mieszkalnego (w  Lubielu) na łączną kwotę 
82.620, 46 zł . W okresie międzysesyjnym wydano 10 Zarządzeń.
Jedno Zarządzenie dotyczyło zmiany budżetu gminy ze względu na otrzymaną 
dotację na zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych w pierwszym 
okresie płatniczym.Postanowiono wystawić do sprzedaży w drodze przetargu 
ustnego nieograniczonego nieruchomość  działkę nr 355 o pow.0,0532 ha w 
Wąsoszu.Kolejnym Zarządzeniem postanowiono  przeprowadzić  w dniu 16 czerwca 
b.r. drugi przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości:
- o pow. 0,0089 ha w obrębie Wąsosza, gdzie ustalono cenę wywoławczą w kwocie 
4.758 zł a wadium w kwocie 500 zł
-  o pow.0,1508 ha w obrębie Wąsosza za kwotę 36.795 zł i wadium w wysokości 
4.000 zł.
Postanowiono też przeprowadzić  w dniu 21 czerwca b.r. drugi przetarg na sprzedaż 
działki o pow. 0,2711 ha położonej w Chocieborowicach . Cena wywoławcza 
nieruchomości ustalona została w wysokości 18.435 zł, a wadium 2.000 zł.
Następne wydane  Zarządzenia dotyczyły wydzierżawienia mienia komunalnego, a 
mianowicie: działki oraz budynku gospodarczego z przeznaczeniem na cele rolnicze 
w Rudnej Wielkiej oraz działkę z przeznaczeniem na cele rekreacyjne w Lechitowie .
Uzupełniono skład Zespołu Interdyscyplinarnego na terenie Gminy Wąsosz kadencji 
2016-2023 o przedstawiciela Ochrony Zdrowia panią Marzenę Antkowiak. Nadmienić
należy ,że zespół ten działa w zakresie  przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

                                                                                 Informacja to zał.do protokołu.

Ponadto pan Zb. Stuczyk – Burmistrz Wąsosza poinformował ,że przygotowywany 
jest przetarg na przebudowę dróg po scaleniowych w Zbakowie Dolnym i Zbakowie 
Górnym na kwotę  994.000 zł .W całości środki na te drogi pochodzą z zewnątrz. 
Będzie też organizowany przetarg na  budowę drogi ul. Polnej. Pierwsze przyznane 
Gminie pieniądze pochodzą  z TFOGR w kwocie 322.000 zł  , ale czekamy na 
przyznanie drugich środków z PROW i tam możemy uzyskać kwotę  500.000 zł.
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Obsługa programu Rodzina 500+  realizowana jest na bieżąco i do tej pory 
skorzystało z tego  972  dzieci  z 575 rodzin. Należy stwierdzić ,że koszt realizacji 
tego programu w gminie Wąsosz to 500.000 zł miesięcznie  i około  6 mln zł rocznie. 
W ostatnim czasie zauważa się znaczne objawy suszy w gminie Wąsosz. 
Przedsiębiorstwo Wodociągowo -Kanalizacyjne wystąpiło z wnioskiem o 
dofinansowanie do WFOŚ na  budowę studni głębinowej wraz z uzbrojeniem jej 
celem zabezpieczenia  w wodę mieszkańców obsługiwanych przez hydrofornię w 
Rudnej Wielkiej. Są tam dwa odwierty, z którego jeden praktycznie jest z zerowym 
lustrem a drugi zabezpiecza wodę i na razie to wystarczy .Czasami było wiele 
dyskusji i obaw  dotyczących funkcjonowania SZBWIK oraz przekształcenia zakładu 
budżetowego w przedsiębiorstwo. Jako przedsiębiorstwo mając osobowość prawną 
mogą występować o dofinansowanie, a jako zakład było to niemożliwe. Ponadto 
Burmistrz poinformował, że w ostatnim czasie przeanalizowane zostały wydatki na 
zadania zlecone  gminie czyli zadania które powinny być realizowane w 100% przez 
Rząd, a są to zadania  Urzędu Stanu Cywilnego , dowody osobiste , wojskowości  i 
obrony cywilnej. Dotacja z budżetu państwa  na miesiąc to 4.035 zł  natomiast  koszt 
wypłacanych  miesięcznych wynagrodzeń na te zadania to 12.179 zł . Przeliczając to
na rok to dotacja  stanowi 52.560 zł  natomiast wydatki to kwota 174.176 zł  czyli 
różnica, którą zabezpiecza gmina z własnego budżetu wynosi 121.721 zł. Niektórzy 
burmistrzowie i wójtowie podejmują takie decyzje by te zadania realizować tylko w  
takim wymiarze na jaki otrzymują  środki finansowe  zmniejszając etaty , gdzie 
pracownik  wykonuje zadania tylko przez kilka godzin .Przykładem tego jest Brzeg 
Dolny . Burmistrz przypomniał również o finansowaniu w dużym stopniu z budżetu 
gminy wydziału komunikacji w  Urzędzie . Takich wydziałów komunikacji w gminach 
w  całym kraju jest 111 gdzie gminy ponoszą koszty szczególnie łącza , a nie są to 
zadania gmin tylko starostw powiatowych. Burmistrz stwierdził ,że sam zabiegał o 
utworzenie tego wydziału w gminie by mieszkańcy mieli bliżej do załatwiania spraw w
tym zakresie.

Na zakończenie Burmistrz poinformował zebranych o próbie  przejęcia przez gminę 
dróg powiatowych. Wystąpiliśmy pisemnie  do Starostwa Powiatowego w Górze o 
przejecie dróg powiatowych za wyjątkiem dróg powiatowych  zbiorczych tj.  droga 
Wąsosz- Ślubów- Góra, droga Wąsosz-Rudna Wielka , droga Wąsosz- Jemielno . 
Zaproponowaliśmy kwotę 4000 zł za 1 km drogi dotacji od Starostwa na utrzymanie 
tych dróg . Na to pismo odpowiedzi Gmina od Starostwa nie otrzymała. Był  Pan 
Wicestarosta rozmawiał z nami i proponuje przekazanie Gminie drogi Świniary – 
Borowno po skrzyżowanie drogi do Pobiela oraz drogi Kowalowo-Czeladź Wielka, 
ale bez jednej złotówki. Bez żadnych środków finansowych  tych dróg gmina nie 
przejmie ponieważ jesteśmy w trakcie roku gdzie budżet jest rozdysponowany i nie 
ma wolnych środków na ten cel, a utrzymanie dróg wiąże się z dużymi kosztami.

Ad 5 . Stanowisko Rady Miejskiej Wąsosza  w sprawie upamiętnienia  symboli  
Gminy Wąsosz- Flagi i Herbu.

Pan Przewodniczący Rady przedstawił :
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STANOWISKO RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA
W SPRAWIE UPAMIĘTNIENIA SYMBOLI GMINY WĄSOSZ – FLAGI I HERBU

Uchwała  Nr  XV/99/16  z  dnia  24  lutego  2016  r.  Rada  Miejska  Wąsosza
uchwaliła  Statut  Gminy Wąsosz.  W tym podstawowym akcie  prawa,  regulującym
zasady działania gminy Wąsosz i jej organów, przyjęto wzór flagi i herbu. Symbole te
stanowią wyróżnik gminy Wąsosz i świadczą o jej odrębności i tożsamości.

Rada  Miejska  Wąsosza  oddaje  hołd  tym  symbolom,  tak  jak  otacza  czcią
symbole  narodowe.  Flaga i  herb  gminy to  symbole  naszej  społeczności  lokalnej,
oddające  jej  charakter  i  jednocześnie  upamiętniające  historyczne  położenie  tych
ziem. Symbole gminy stanowią o naszej małej ojczyźnie.

Rada  uważa,  że  symbole  gminy  powinny  być  powszechnie  znane  i
eksponowane  w  dniach  mających  znaczenie  dla  społeczności  lokalnej.  W
szczególności  flaga  gminy  winna  być  eksponowana  w  dniu  24  stycznia  dla
upamiętnienia powrotu Wąsosza do ziem Polski oraz w dniach święta gminy. Rada
uważa również, że flaga winna być eksponowana w dniach jej obrad.

Rada  apeluje  do  kierujących  jednostkami  organizacyjnymi  gminy  o
upowszechnianie wiedzy o symbolach gminy. Rada w szczególności zwraca się z
apelem  do  Dyrektorów  szkół  o  rozpowszechnienie  i  cykliczne  uświadamianie
młodzieży szkolnej informacji  o symbolach gminy i o otoczenie ich należną czcią.
Rada  uważa,  że  szczególny nacisk  winien  być  położony na  naukę  o  symbolach
narodowych, sposobach ich eksponowania, otaczania czcią, jednocześnie wplatając
w to wiedzę o symbolach gminy.

Rada  wyraża  nadzieję,  że  jej  stanowisko  wyznaczy  kierunek  uczczenia
symboli gminy. Wskaże, że należy je otaczać należnym szacunkiem, że symbole te
to tożsamość społeczności lokalnej, a wiedza o nich winna być przekazywana od
najmłodszych lat, w czym Rada widzi szczególną rolę szkół.

Rada stoi na stanowisku, że w czasach, w których brak jest jednoznacznych
autorytetów, bądź gdy są nimi osoby lub sytuacje które nie są godne tego miana,
pamięć i uczczenie symboli narodowych i lokalnych może być kierunkiem i opoką dla
ludzi, szczególnie ludzi młodych. Godne i trwałe symbole tożsamości lokalnej mogą
stanowić oparcie i utrwalać nasz honor, ambicję i przynależność do wspólnoty.

Oddanie  czci  symbolom  lokalnym  wyrażone  będzie  poprzez  ceremonialny
sposób ich ułożenia, co zostanie za chwilę okazane.

Rada uważa, że w 26. rocznicę powstania samorządności w Polsce symbole
gmin powinny trwale zapisać się w świadomości mieszkańców, do czego jednym z
kroków jest niniejsze stanowisko.

Rada Miejska Wąsosza przyjęła  przez aklamację stanowisko w sprawie 
upamiętnienia  symboli  Gminy Wąsosz- Flagi i Herbu.
                                                                             Stanowisko to zał. do protokołu

Następnie ceremonialny sposób ułożenie flagi przeprowadził p. M.Koziński -sekretarz
Gminy w asyście strażaków OSP Wąsosz , którzy złożoną flagę przekazali dla 
gospodarza gminy Burmistrza Wąsosza w celu jej wywieszania na maszt usytuowany
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przy pl. Wolności . Flagi gminy  również przekazano dla kierowników jednostek 
organizacyjnych gminy : PSP: Wąsosz, Płoski, Pobiel, Czarnoborsko, Publiczne 
Gimnazjum Wąsosz, Przedszkole Publiczne Wąsosz, ZBGKiM, Przedsiębiorstwo 
Wodociągowo -Kanalizacyjne oraz ZPK.

Ad 6.  Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania  budżetu Gminy Wąsosz za 2015. oraz udzielenie 
absolutorium Burmistrzowi Wąsosza.

Pan Jacek Chorostkowski - Przewodniczący Rady Miejskiej Wąsosza  stwierdził, że 
zgodnie z ustawą o finansach publicznych Rada w terminie do dnia 30 czerwca jest 
zobowiązana rozpatrzyć sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy  za rok 
poprzedni i udzielić bądź nie udzielić absolutorium Burmistrzowi z tego tytułu.

Nadmienił, że poszczególne Komisje stałe odbyły  wspólne posiedzenie 23 maja 
2016r., na którym analizowały przedłożone sprawozdanie  natomiast  Komisja  
Rewizyjna szczegółowo analizowała  to sprawozdanie na swoich posiedzeniach,  
pozytywnie je oceniła i wystąpiła z wnioskiem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi
do Rady Miejskiej oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu .

a)przedstawienie sprawozdania finansowego i sprawozdania  z wykonania 
budżetu gminy Wąsosz za 2015r.

Następnie Pan Przewodniczący obrad   poprosił Burmistrza o przedstawienie  
sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Wąsosz za 
2015r. Pan Zbigniew Stuczyk – Burmistrz  stwierdził ,że w pierwszej kolejności 
sprawozdanie przedstawi Pani  Jadwiga Rodzewicz- skarbnik Gminy, a następnie on 
odniesie się do wykonania budżetu.

Pani J.Rodzewicz skarbnik gminy stwierdziła, że  w ubiegłym roku budżet Gminy po 
stronie dochodów zrealizowany został w  97.7 %. Dochody zamknęły się kwotą 
25.899.000  zł. W strukturze tych dochodów największy procent stanowi subwencja 
ogólna 30 % , dotacje  i dochody własne po prawie 8 mln zł . W dochodach własnych
największy udział stanowią wpływy z podatku od nieruchomości 11,6 % , oraz 
podatek  dochodowy od osób fizycznych też na takim samym poziomie. Kolejna 
pozycja w dochodach własnych to była opłata za korzystanie ze środowiska w 
kwocie 540.000 zł  - co dało 2% oraz opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi  670.000 zł co stanowi  2,6 % ogółu wykonanych dochodów. Należy 
zwrócić uwagę na to, że na gospodarce odpadami  wydajemy  964.000 zł  gdzie przy
dochodach z tego tytułu otrzymujemy kwotę 670.000 zł i już widzimy, że tych 
środków gdzie ustawa zakłada, że one maja się  bilansować, to my nie mamy . W 
związku z tym pokrywamy te zadania związane z odbiorem odpadów  z innych 
źródeł, a jest to kwota  320.000 zł  . Mamy wydłużone terminy płatności faktur, ale 
przychodzi okres gdzie te faktury nam się kumulują. Pierwsze pół roku pozwoliło nam
na to, że bez problemów weszliśmy w to zadanie bo płatności przesunęły się na rok 
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następny, ale teraz jest już pełny okres 12 m-cy . Staramy się podejmować różne 
działania  chociażby przez negocjacje  umowy z odbiorcą odpadów gdzie umowy 
zawierane są na okres 3 letni   co pozwala nam na odpowiednią politykę i w trakcie 
tego okresu są one zmieniane w sensie pozytywnym dla gminy. Zmierzamy by tych 
odpadów, które są nieprzetwarzane było jak najmniej . Stawek za odpady nie mamy 
zbyt wysokich  i należałoby podwyższyć opłatę  o połowę za odpady by to 
zrównoważyć , ale Burmistrz nie zamierza na razie występować o podwyżkę opłaty 
za odbiór odpadów. Podatek rolny jest niewielki stanowi  4 % . Za grunty V i VI klasy 
nie ma podatku rolnego bo one są zwolnione. Ponadto gro rolników jest zwolnionych 
z podatku rolnego ze względu na ustawowe zwolnienia inwestycyjne . W naszej 
gminie jest duży ruch w obrocie ziemią i rolnik kupujący ziemię jest zwolniony 
ustawowo z podatku rolnego, a więc dochodów w tym podatku nie ma  dużych. 
Wpływy z wszystkich podatków gdzie Rada zastosowała obniżenia już przy ich 
uchwalaniu to podwójnie  uderza to w dochody gminy bo  Minister mówi ,że skoro 
gmina sama nie stara się o dochody bo obniża stawki podatków ,to on też nam nie 
będzie dawał subwencji. Pozostałe podatki stanowią niewielki udział , ale jest ich 
około 20  i stanowi to  znaczną kwotę w ogólnej strukturze. Patrząc na zadłużenie 
gminy pod kątem ściągalności podatków to są wysyłane upomnienia po każdej racie 
podatku  oraz wystawiane są tytuły egzekucyjne. Ściągalność  należności się 
poprawiła i  w stosunku do roku 2014 jest wyższa  i zadłużenie spadło do około 20 %
i jest to duża kwota. Po stronie wydatków to co zostało zaplanowane w projekcie 
budżetu  w 2015r zostało zrealizowane, a więc wszystkie inwestycje. Ponadto w 
trakcie roku doszło  wiele zadań inwestycyjnych dodatkowych , które zostały 
zrealizowane choć sytuacja nie była łatwa ponieważ w 2015r zakładaliśmy dość dużą
wpłatę  za korzystanie  ze środowiska ( to co Chemeko wpłaca za składowanie 
odpadów do Urzędu Marszałkowskiego, a Urząd przekazuje część gminie ) . Z tego 
otrzymaliśmy do budżetu około 1 mln mniej niż zakładaliśmy. Jest to bardzo dużo dla
naszego budżetu dlatego posiłkowaliśmy się emisją obligacji w trakcie roku. Mieliśmy
też duże wydatki  na  kanalizację Wąsosza w kwietniu 2015r., a to jest taki czas ,że 
gmina nie posiada  jeszcze uzbieranych podatków.  Posiłkowaliśmy się też kredytem 
w rachunku bieżącym i dodatkową emisją  obligacji komunalnych co pozwoliło nam 
zamknąć budżet choć to był jeden z trudniejszych budżetów. Po stronie wydatków  
zrealizowane one zostały  prawie w 98 % , a 37 % stanowiły wynagrodzenia i 
pochodne, wydatki  majątkowe prawie 24 %. Wśród wydatków najwięcej pochłania 
oświata i wychowanie 35 %  tj. 9,5 mln zł, a gmina otrzymuje  5.6 mln zł  subwencji,  
a więc musiała dołożyć  4,8 mln zł, a spowodowane jest to tym ,że jest mało dzieci i 
subwencja jest liczona na ucznia . Chcąc utrzymać  taką sieć szkół to musimy tyle 
dołożyć. Ochrona Zdrowia i Pomoc Społeczna  gdzie gmina otrzymuje 3,1 mln zł  a 
wydajemy 4,6 mln zł czyli to kolejny dział , gdzie gmina musi dołożyć  do wydatków 
1,5 mln zł. Kolejny dział to gospodarka komunalna i ochrona środowiska i tutaj nasza
kanalizacja Wąsosza gdzie  15 % z budżetu wydano na to zadanie. Od początku 
realizacji w roku 2009  do chwili obecnej łączna kwota na kanalizacje to 12,3 mln zł. 
Na  utrzymanie dróg w zakresie remontów i modernizacji dróg  wydano 14 %, a w 
tym duże środki w 2015r  na modernizacje dróg po scaleniowych w Zbakowie 
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Górnym i Zbakowie Dolnym. Administracja publiczna to 10 % . Pozostałe działy to już
mniejsze środki. Na dotacje z budżetu wydano 778.000 zł z tego  :  dla SZBGKiM na 
utrzymanie 1 m2 – powierzchni lokali komunalnych kwotę  144.700 zł , zakup 
samochodu dla policji  30.000 zł ( 50 % kosztów zakupu) ,  ZPK – 224.000 zł 
natomiast dla bibliotek 188.000 zł,  dotacja do oczyszczania ścieków dla SZBWIK  na
okres 3 miesięcy do czasu przekształcenia zakładu w spółkę – 15.000 zł. Dotacje 
spoza finansów publicznych  na:  przydomowe oczyszczalnie ścieków 26.800 zł, 
konserwację zabytkowego kościoła w Sułowie W. -15.000 zł, dla Klubów sportowych 
„Orla Wąsosz”  - 102.000 zł , LSZ „Wiewierzanka” – 14.400, zł  , LKS – „Albatros” 
10.000 zł. Wśród zadań inwestycyjnych należy wymienić jeszcze modernizacje dróg :
w Chocieborowicach za kwotę  142.000 zł ,  w Wodnikach- 212.000 zł, w Lubielu- 
164.000 zł , droga ul.Polnej- 144.000 zł , w Dochowej 87.000 zł . Ponadto wykonano 
przystanek autobusowy w Wąsoszu- 50.000 zł , zakup i montaż wiat przystankowych 
19.000 zł , modernizację oświetlenia ulicznego w Rudnej Małej 21.000 zł  oraz 
wpłacono ostatnią ratę modernizacji oświetlenia ulicznego ul. Kolejowej w Wąsoszu 
76.000 zł ., Wniesiono udziały do spółki wodociągowej w wysokości 55.000 zł , 
pokryto koszty zakupu pieca centralnego ogrzewania do szkoły w Czarnoborsku  za 
15.000 zł oraz zakupiono kosiarkę samojezdną  wraz z osprzętem– 13.000 zł . Na 
koniec roku nie było zobowiązań  wymagalnych i przez okres  ostatnich 12 lat nie 
było zobowiązań wymagalnych czy to  w gminie, czy też jednostkach 
organizacyjnych. Budżet 2015r zamknął się planowanym deficytem w kwocie 
500.000 zł. Przychody:  z tytułu pożyczki z Funduszu Ochrony Środowiska  na 
kanalizację  853.000 zł , emisja obligacji komunalnych 500.000 zł . Spłacono w 2015r
z tytułu pożyczek i wykupu obligacji 506.000 z tego obligacje - 150.000 zł , spłata 
pożyczek  356.000 zł. Przeprowadzono restrukturyzację zadłużenia przy okazji 
dodatkowej emisji obligacji. W związku z tym staraliśmy się tak  wydłużyć ten okres 
by uwolnić środki  na inwestycje w latach najbliższych  2017,2018,2019 głównie z 
myślą o kanalizacji bo dopiero zrealizowana jest w połowie, a burmistrz nie zamierza 
się dalej zadłużać. Szukamy korzystnej dotacji z zewnątrz na ten cel . Mamy nadzieję
,że zadania zapisane w Wieloletniej Prognozie Finansowej będą zrealizowane w 
całości.”

Następnie Pan  Zbigniew Stuczyk- Burmistrz uzupełnił wypowiedź  skarbnika Gminy 
choć stwierdził ,że szczegółowo sprawozdanie zostało przedstawione.  Zwrócił 
uwagę na kilka ważnych rzeczy przy budżecie 2015r. Na terenie gminy Wąsosz 
średnia gęstość zaludnienia w gminie Wąsosz to 38 osób natomiast gęstość 
zaludnienia na 1m2 w kraju to 123 osoby, a  to powoduje ,  to że  mniejszy wpływ 
środków trafia z podatku dochodowego od osób fizycznych. Liczba mieszkańców też 
nam zdecydowanie spada co ma wpływ na mniejsze dochody do budżetu . Opłata za
składowanie odpadów była znacznie mniejsza niż wcześniej i zauważamy ,że co 
roku ta opłata jest niższa. Wcześniej była przekazywana co kwartał , następnie co 
pół roku, a obecnie jest raz w roku. Gminie było zdecydowanie łatwiej działać przy 
wpłacie opłaty co kwartał.  Wydatki majątkowe przy budżecie ok. 25 mln zł  to  na 
zadania inwestycyjne wydatkowano 6.221.234 zł  natomiast na zadania bieżące w 
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tym remonty  w  zbliżonej  wysokości. Należy zwrócić uwagę na to, że pomimo braku 
1 mln złotych zrealizowano wszystkie zadania budżetowe zaplanowane na 2015r.

Następnie Burmistrz podziękował za realizację budżetu Gminy Wąsosz w 2015r.  
szczególnie  p. Jadwidze Rodzewicz – skarbnik Gminy za to ,że była  prawdziwym 
strażnikiem tego budżetu , trzymała go w ryzach pomimo tego ,że zadań dokładano. 
Nie jest to tak ,że ktoś od tak daje gminie dodatkowe środki, ale  należy o nie mocno 
zabiegać. Ponadto podziękował za współpracę przy wykonaniu budżetu młodym 
pracownikom p. Grzegorzowi Kordiakowi – Zastępcy Burmistrza i p. Marcinowi 
Kozińskiemu pomimo różnicy wieku. Podziękował też  Dyrektorom Szkół, 
kierownikom zakładów budżetowych  oraz sołtysom za pomoc i wyrozumiałość w 
realizacji zadań 2015r choć potrzeb jest znacznie więcej. Podziękował też Radzie 
Miejskiej za tak uchwalony budżet, przeprowadzanie jego zmian poprzez 
przenoszenie środków w trakcie roku, wprowadzania zadań inwestycyjnych, za 
zrozumienie. 

b) odczytanie opinii RIO we Wrocławiu

W dalszej części  sesji Pan Jacek Chorostkowski – Przewodniczący Rady odczytał  
Uchwałę Nr V/96/2016 Składu Orzekającego RIO z dnia 20 kwietnia 2016r.w sprawie
opinii o przedłożonym przez Burmistrza Wąsosza sprawozdaniu rocznym z 
wykonania budżetu gminy Wąsosz w roku 2015. Skład Orzekający RIO wydał opinię 
pozytywną.

                                             Uchwała  RIO – stanowi załącznik do protokołu.

c) przedstawienie stanowiska Komisji Rewizyjnej

Pani Jadwiga Łuczyńska  Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła wniosek 
Komisji w sprawie absolutorium dla Burmistrza Wąsosza za 2015r.  Komisja  wydała 
pozytywną opinię na temat sprawozdania z wykonania budżetu gminy Wąsosz za 
2015r i sformułowała wniosek o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Wąsosza. 
Wniosek  został przez członków Komisji Rewizyjnej przegłosowany jednomyślnie 5 
„za”

             

                             Wniosek Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik do protokołu.

Następnie Pan Jacek Chorostkowski – przedstawił uchwałę Nr V/111 /2016r  Składu 
Orzekającego RIO we Wrocławiu z dnia 06 maja 2016r .w sprawie opinii o 
przedłożonym  wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium  
Burmistrzowi Wąsosza za 2015r.  Skład Orzekający RIO we Wrocławiu wydał 
pozytywną opinię o wniosku Komisji  Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium 
dla Burmistrza Wąsosza za 2015r.

                                          Uchwała RIO – stanowi załącznik do protokołu.
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c) dyskusja

 Pan Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję 

Radny Andrzej Rapior -  wszystkie gremia wypowiedziały się pozytywnie o  realizacji 
budżetu gminy za 2015r., pomimo trudnego budżetu, a wiec pozostaje przegłosować 
stosowne uchwały.

d) głosowanie uchwały 

Pan Przewodniczący Rady wobec  pozytywnych opinii i wniosków  przedstawił 
projekty uchwał i poddał pod głosowanie Rady : 

Na sali obecnych było 12 radnych.

Rada Miejska Wąsosza podjęła  uchwałę Nr XVIII/125/16 w sprawie  
zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Wąsosz za 2015r – 
jednomyślnie 12 głosami „za” 

                                   Uchwała Nr XVIII/125/16 stanowi załącznik do protokołu. 

Rada  Miejska Wąsosza  jednomyślnie  12 głosami „za”  podjęła uchwałę NR 
XVIII/126/16 w sprawie  udzielenia absolutorium Burmistrzowi Wąsosza za 
2015r.                          

                               Uchwała Nr XVIII/126/16 stanowi załącznik do protokołu.

Następnie Przewodniczący  obrad w imieniu Rady Miejskiej Wąsosza wręczając 
kwiaty, pogratulował Panu Zbigniewowi Stuczykowi- Burmistrzowi Wąsosza za 
jednomyślne uzyskane absolutorium, życzył zdrowia w wykonywaniu kolejnych 
budżetów Gminy Wąsosz. Na sali posypały się oklaski.

Dyrektorzy szkół złożyli też gratulacje Panu Burmistrzowi  za uzyskane absolutorium,
dziękując za  wszystkie zadania na rzecz oświaty w Gminie. Życzyli zdrowia, 
wytrwałości i dalszej współpracy. Obdarowali Burmistrza bukietem kwiatów.

Następnie  delegacja sołtysów Gminy złożyła na ręce Pana Burmistrza kwiaty 
,dziękując za  wszystkie inwestycje na terenie poszczególnych wsi zrealizowane w 
2015r.

7.Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia miesięcznego dla 
Burmistrza Wąsosza.

Pan Przewodniczący Rady poinformował zebranych, że Komisja Rewizyjna złożyła 
wniosek o podwyższenie wynagrodzenia dla Burmistrza Wąsosza do wysokości :
- wynagrodzenie zasadnicze – 5.900 zł,  dodatek funkcyjny - 1.900 zł, dodatek 
specjalny - 3.120 zł, dodatek stażowy - 1.180 zł,
Wynagrodzenie Burmistrza na obecnym poziomie zostało uchwalone w grudniu 
2008r. Analizując wykonanie budżetu Gminy Wąsosz za 2015r, ale również w latach 
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poprzednich Komisja uznała ,iż bardzo duże zaangażowanie w realizacji inwestycji 
infrastrukturalnej przekłada się na podwyższenie warunków życia lokalnej 
społeczności, realizowana przez burmistrza polityka utrzymania istniejącej 
infrastruktury( wszelkiego  typu remonty) wymaga również dużego osobistego 
zaangażowania. Od lat każdy budżet zamyka się wysokim stopniem dofinansowania 
środkami  zewnętrznymi z różnych źródeł czy Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu, środki Unijne w postaci Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich,  Europejskiego Funduszu  Lokalnej Społeczności, 
Regionalnego Programu Operacyjnego oraz środków  z budżetu różnych ministerstw
( oświaty i sportu) i województwa.

W związku z tym wnioskiem przygotowany został projekt uchwały , który 
Przewodniczący obrad  przedstawił i poddał pod głosowanie Rady. 

Rada  Miejska Wąsosza  jednomyślnie  12 głosami „za”  podjęła uchwałę NR 
XVIII/127/16 w sprawie  ustalenia  wynagrodzenia miesięcznego Burmistrza.
                                                          Uchwała Nr XVIII/127/16 to zał. do protokołu.

8.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/166/01  RM Wąsosza z 
dnia 15 marca 2001r w sprawie ustalenia obwodów  i planu sieci publicznych 
szkół podstawowych i gimnazjum  w Gminie Wąsosz.

Pan Przewodniczący Rady udzielił głosu p. Burmistrzowi , który poinformował, że ten 
projekt  uchwały dotyczy zmiany obwodów  ze względu na przekształcenie PSP w 
Pobielu. Obwód Publicznej Szkoły Podstawowej im. Bolesława Chrobrego w 
Wąsoszu obejmować będzie : Baranowice, Bełcz Mały, Chocieborowice, Czeladź 
Wielka, Gola Wąsoska, Górka Wąsoska, Jawor, Kowalowo, Lechitów, Marysin, 
Podmieście, Sądowel, Stefanów, Wąsosz, oraz dla uczniów z miejscowości: Bartków,
Borowna, Kąkolno, Ługi, Młynary, Pobiel, Świniary, Unisławice, Wodniki, Zubrza 
uczęszczających do klas IV - VI. Obwód Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana 
Brzechwy w Pobielu obejmować będzie  następujące miejscowości: Bartków, 
Borowna, Kąkolno, Ługi, Młynary, Pobiel, Świniary, Unisławice, Wodniki, Zubrza.

Opinia Komisji Oświaty , Kultury , Zdrowia i Sportu jest pozytywna do projektu 
uchwały o czym poinformowała Pani Ewa Dąbek -Przewodnicząca Komisji.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady.

Rada  Miejska Wąsosza  jednomyślnie  12 głosami „za”  podjęła uchwałę NR 
XVIII/128/16 w sprawie  zmiany uchwały Nr XXVIII/166/01  RM Wąsosza z dnia 15
marca 2001r w sprawie ustalenia obwodów  i planu sieci publicznych szkół 
podstawowych i gimnazjum  w Gminie Wąsosz.
                                            

                                    Uchwała Nr  XVIII/128/16 stanowi zał. do protokołu 
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 Ad 9 i Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej gminy Wąsosz na lata 2016-2030 oraz zmiany budżetu Gminy 
Wąsosz na 2016r..

Pani Jadwiga Rodzewicz – skarbnik Gminy została poproszona o omówienie projektu
uchwały . Poinformowała ,że  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej wynikają ze 
zmian bieżących budżetu gminy Wąsosz.  Natomiast zmiany budżetu gminy  
podyktowane  były: 

-zwiększeniem  dochodów z tytułu subwencji oświatowej (201.000 zł) oraz dotacji 
przeznaczonej na przedszkola prowadzone na terenie gminy Wąsosz, ( 298.996 zł.) 

 -zmniejszeniem dochodów z tytułu podatku od nieruchomości opłacanego przez 
osoby prawne oraz z tytułu różnych opłaty realizowanych z zakresu gospodarki 
komunalnej i ochrony środowiska,

- zwiększeniem dochodów i wydatków związaniem z organizowaniem i 
finansowaniem prac interwencyjnych realizowanych w ramach projektu pt. 
„Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie górowskim” 

- przeniesieniem dochodów i wydatków z pozostałej działalności w pomocy 
społecznej na świadczenie wychowawcze ( realizację programu 500+) ze względu na
zmianę klasyfikacji budżetowej- 4.666.000 zł

-przeniesieniem środków z wynagrodzeń i pochodnych w rolnictwie oraz z 
dodatkowego wynagrodzenia rocznego realizowanego przez jednostki oświatowe 
oraz remonty dróg gminnych,

- przeniesieniem środków między paragrafami w gospodarce gruntami i  
nieruchomościami, bezpieczeństwie publicznym, pomocy społecznej i gospodarce 
odpadami,

- przeniesieniem  środków w obiektach sportowych z zakupu materiałów na nowe 
zadanie inwestycyjne „Zakup i montaż piłko-chwytów – boisko Wiewierz”.

Opinia  Komisji Budżetu , Inwestycji i Mienia Komunalnego była pozytywna do 
przedstawionych projektów uchwał.

Dyskusji nie było.

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady.
Rada Miejska Wąsosza podjęła uchwałę NR XVIII/129/16 w sprawie zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej na lata 2016-2030.
 – jednomyślnie 12 głosami „za”  , 0  głosów „przeciw”  0  „wstrzymujących się 
„
                                                                                  Uchwała Nr XVIII/129/16 to zał.do protokołu.
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Następnie Przewodniczący Rady odczytał  projekt uchwały w sprawie zmiany 
budżetu gminy Wąsosz na 2016r i poddał pod głosowanie Rady.

Rada Miejska Wąsosza podjęła uchwałę Nr XVIII/130/16 w sprawie zmiany 
budżetu Gminy Wąsosz na 2016r. – jednomyślnie 12 głosami „za”  , 0  głosów 
„przeciw”  0  „wstrzymujących  się”. 
                                                         Uchwała Nr XVIII/130/16 to zał.do protokołu.

Ad 11. Informacje Przewodniczącego Rady.

Przewodniczący Rady poinformował, że wszyscy radni złożyli oświadczenia 
majątkowe za 2015 w  ustawowym terminie. Obecnie są one analizowane, a 
następnie prześle je do analizy Naczelnika Urzędu Skarbowego w Górze . 
Poinformował zebranych, że oświadczenia są również umieszczane na stronie 
internetowej gminy  do publicznego wglądu.

Ad 12.  Odpowiedzi na interpelacje.
Burmistrz poinformował radnego Banasiewicza , że droga gminna w Cieszkowicach 
będzie w najbliższym czasie poprawiona. 

Ad 13.Wolne głosy i wnioski.

Pani Aniela Gągała pracownik  ODR w Górze  pogratulowała Burmistrzowi 
otrzymanego absolutorium za 2015r oraz podziękowała Burmistrzowi za  współpracę 
i prowadzenie Konferencji Kobiet, która odbyła się ZPK. Ponadto podziękowała  panu
Dyrektorowi Zespołu Placówek Kultury oraz dla Kół Gospodyń Wiejskich z Lubiela i 
Kamienia Górowskiego. Ponadto poinformowała, że 5 czerwca 2016r o godz. 7.00 
organizowany jest wyjazd z Wąsosza do Kalska na targi rolnicze  . W najbliższym 
czasie odbędzie się  150 lecie Kół Gospodyń Wiejskich. 

Pan Andrzej Mazur – sołtys wsi Chocieborowice- pogratulował Burmistrzowi 
otrzymanego absolutorium. Następnie poinformował, że wspólnie z mieszkańcami 
wsi porządkuje działkę przejętą od ANR. Poparł Burmistrza w zakresie przyjęcia 
repatriantów do Gminy.

Pan Stanisław Kolber – sołtys wsi Świniary- zwrócił się o pomoc w naprawie drogi w 
Świniarach,  a mianowicie remontu drogi, a przede wszystkim  potrzeby łatania dziur 
ponieważ droga jest bardzo zniszczona. Zwrócił się również o wycięcie krzaków przy 
drodze powiatowej Wodniki – Pobiel.

Pani Marlena Grabarz – członek Zarządu Powiatu Górowskiego- poinformowała ,że 
prace w zakresie łatania dziur na drogach powiatowych w powiecie górowskim są 
prowadzone i do końca maja 2016r. mają być zakończone. Droga  Borowno-Świniary
nie będzie remontowana ponieważ powiat nie ma środków finansowych na ten cel ze
względu na inne zobowiązania, a dziury będą łatane  w tym tygodniu.
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Ad.14 Zakończenie.

W związku z tym, że porządek obrad został wyczerpany Pan  Jacek Chorostkowski 
Przewodniczący Rady zamknął obrady XVIII sesji dziękując zebranym za udział w 
sesji.  

Protokołowała:
K.Szejnkienig
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	P R O T O K Ó Ł NR XVIII /2016
	Sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej w dniu 25 maja 2016r.
	Sesja odbyła się w sali Urzędu Miejskiego Wąsosza. Rozpoczęła się o godz.10.00 i trwała do godz. 12.00
	Na sesji obecnych było 12 radnych wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu.
	Nieobecny :
	Lista obecności radnych stanowi zał.do protokołu
	Ponadto w sesji udział wzięli :
	Zbigniew Stuczyk – Burmistrz Wąsosza,
	Grzegorz Kordiak– Z-ca Burmistrza,
	Jadwiga Rodzewicz- Skarbnik Gminy,
	Marcin Koziński - Sekretarz Gminy,
	Dyrektorzy i kierownicy zakładów pracy z terenu Gminy Wąsosz,
	Lista obecności gości stanowi zał. do protokołu
	Sołtysi wsi .
	Lista obecności sołtysów stanowi zał. do protokołu
	Razem w sesji udział wzięło 52 osób.
	Ad 1. Otwarcie sesji.
	XVIII sesję Rady Miejskiej Wąsosza” otworzył i prowadził pan Jacek Chorostkowski – Przewodniczący Rady .Stwierdził prawomocność obrad sesji , powitał w pierwszej kolejności pana Zbigniewa Stuczyka –Burmistrza Wąsosza , Pana Grzegorza Kordiaka – Zastępcę Burmistrza ,pana Marcina Kozińskiego –sekretarza Gminy , panią Jadwigę Rodzewicz – skarbnika Gminy , oraz pozostałych gości zaproszonych radnych i sołtysów oraz publiczność.
	Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół XVII sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej w dniu 28 kwietnia 2016r. był wyłożony do wglądu radnych w biurze rady i przed tą sesją .Do tego protokołu radni nie wnieśli uwag wobec tego Pan Przewodniczący Rady stwierdził przyjęcie protokołu Nr XVII/16 z sesji Rady Miejskiej Wąsosza.
	Ad 3. Interpelacje i zapytania radnych.
	Informację o pracy Burmistrza w okresie od 28 kwietnia do 25 maja 2016 r przedstawił pan Zbigniew Stuczyk – Burmistrz, który poinformował, że
	do końca kwietnia 2016 r. dyrektorzy jednostek oświatowych z gminy Wąsosz zobowiązani byli złożyć do organu prowadzącego szkoły projekty arkuszy organizacyjnych placówek na rok szkolny 2016/2017. W maju przy współudziale dyrektorów oraz księgowych szkół zatwierdzone zostały arkusze poszczególnych szkół podstawowych, gimnazjum oraz przedszkola. Dnia 17 maja 2016r dokonano wyboru obserwatora do Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020 w związku z naborem wniosków o dofinansowanie. Tutaj nasz wniosek o dofinansowanie budowy przedszkola przeszedł pierwszą weryfikację. Obecnie jesteśmy na etapie drugiej weryfikacji. Gmina rozważa przyjęcie repatriantów wskazanych przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji Wydział ds. Repatriacji . Wiele rodzin polskich poza granicami naszego kraju chce wrócić do ojczyzny. Gmina decydując się na przyjęcie repatriantów winna zabezpieczyć im lokal mieszkalny. Na ten cel gmina może otrzymać wsparcie finansowe z budżetu państwa. Przed decyzją o przyjęciu repatriantów otrzymaliśmy informację, że gmina z tego tytułu może otrzymać dofinansowanie w wysokości 170.000 zł na jedną rodzinę na przygotowanie jednego lokalu mieszkalnego. Ta myśl wzięła się z zamiaru przejęcia nieodpłatnego od Spółdzielni Mieszkaniowej budynku po pożarze w Chocieborowicach gdzie można po przeprowadzonym remoncie dachu wygospodarować przynajmniej dwa lokale bo nie wszyscy dotychczasowi lokatorzy chcą tam wrócić ponieważ otrzymali mieszkania zastępcze. Remont tego dachu może wynieść 60.000 zł. W Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Górze odbyły się uroczystości z okazji obchodzonego Dnia Strażaka., w którym brały udział władze Wojewódzkie , Starostwie, wójtowie i burmistrzowie z powiatu, przedstawiciele WKU Głogów , przedstawiciele policji i duchowieństwa , dyrektorzy i kierownicy zakładów pracy współpracujący ze strażą pożarną. Komendant Powiatowy PSP w Górze – st. bryg. Arkadiusz Szuper. W swoim wystąpieniu podsumował działalność komendy za miniony rok i podziękował władzom samorządowym, instytucjom i osobom prywatnym za pomoc w funkcjonowaniu komendy, a w szczególności za pomoc w zakupie nowego samochodu SCANIA P360, który kosztował 880 200 zł., z czego sponsorzy dofinansowali ponad 205 500 zł. Uzupełnieniem wyposażenia górowskich strażaków został również – zakupiony ze środków Unii Europejskiej – sprzęt hydrauliczny . Wręczono też odznaczenia i awanse na wyższe stopnie zawodowe. Prezydium Zarządu Głównego ZOSP RP nadało najwyższe odznaczenie Ochotniczych Straży Pożarnych ZŁOTY ZNAK ZWIĄZKU dh Henrykowi Szymczakowi. Burmistrz pogratulował radnemu H.Szymczakowi. Następnie Burmistrz poinformował ,że uroczystości z okazji „Dnia Strażaka” w Gminie Wąsosz odbyły się dnia 20 maja 2016r. Po Mszy Św. w intencji strażaków szczególnym punktem uroczystości było wręczenie listów gratulacyjnych, podziękowań oraz dyplomów najbardziej zasłużonym druhom z terenu gminy. Podziękowania za podnoszenie gotowości bojowej otrzymali: Sławomir Biernacki, Bartłomiej Jakubowski, Paweł Gradowski, Andrzej Mazur, Leszek Ratuszniak. Podziękowania i kwiaty oraz pamiątkową statuetkę za wieloletnią działalność na rzecz OSP w Wąsoszu z okazji 65-lecia jednostki otrzymał dh Ludwik Bałda. Ponadto p. Burmistrz pogratulował obecnemu na sesji p. P. Gradowskiemu stwierdzając ,że jest osobą która zajęła się bardzo mocno jednostką OSP w Wąsoszu jest bardzo odpowiedzialny ,sumienny , rzetelny i bardzo punktualny. Dnia 19 maja b.r. w Zespole Placówek Kultury w Wąsoszu odbyła się I POWIATOWA KONFERENCJA DLA KOBIET, której celem było wsparcie wdrażania lokalnych strategii rozwoju, czyli rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność głównie przez kobiety. Wysłuchano prelekcji na temat przedsiębiorczości, sposobów pozyskiwania  funduszy z Programu Leader oraz podzielenia się własnym doświadczeniem w działaniach na rzecz społeczności lokalnej. Na zakończenie przedstawicielki nowo zawiązanych Kół Gospodyń Wiejskich w powiecie górowskim odebrały członkowskie legitymacje, a  przybyłe sołectwa miały okazję do promocji swoich tradycyjnych produktów lokalnych. Jest na sesji radna Jolanta Maślejak z Kamienia Górowskiego, która założyła KGW w Kamieniu G. Zakończone zostało zadanie dotyczące wyczyszczenia stawu w Sułowie Wielkim, a koszt tego zadania wyniósł 29.500 zł. Duże zaangażowanie przy czyszczeniu stawu wykazała pani sołtys Beata Gołębiowska wraz mieszkańcami gdzie dodatkowo robione są pomosty i mola nasadzane drzewa wokół stawu. Staw ten będzie jedną z atrakcji tej wsi.Trwa przebudowa drogi gminnej w Lechitowie polegająca na wykonaniu nawierzchni betonowej z trylinki, wykonaniu wjazdów do posesji oraz odwodnienia drogi. Długość przeprowadzanej przebudowy to 120m bieżących. Wykonawcą prac o wartości około 50.000 zł jest Spółdzielnia Socjalna „Nad Baryczą”. W okresie od 28 kwietnia 2016r. dokonano sprzedaży trzech działek ( 1 w Goli W. i 2 w Wąsoszu) oraz lokalu mieszkalnego (w Lubielu) na łączną kwotę 82.620, 46 zł . W okresie międzysesyjnym wydano 10 Zarządzeń.
	Jedno Zarządzenie dotyczyło zmiany budżetu gminy ze względu na otrzymaną dotację na zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych w pierwszym okresie płatniczym.Postanowiono wystawić do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomość działkę nr 355 o pow.0,0532 ha w Wąsoszu.Kolejnym Zarządzeniem postanowiono przeprowadzić w dniu 16 czerwca b.r. drugi przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości:
	- o pow. 0,0089 ha w obrębie Wąsosza, gdzie ustalono cenę wywoławczą w kwocie 4.758 zł a wadium w kwocie 500 zł
	- o pow.0,1508 ha w obrębie Wąsosza za kwotę 36.795 zł i wadium w wysokości 4.000 zł.
	Postanowiono też przeprowadzić w dniu 21 czerwca b.r. drugi przetarg na sprzedaż działki o pow. 0,2711 ha położonej w Chocieborowicach . Cena wywoławcza nieruchomości ustalona została w wysokości 18.435 zł, a wadium 2.000 zł.
	Następne wydane Zarządzenia dotyczyły wydzierżawienia mienia komunalnego, a mianowicie: działki oraz budynku gospodarczego z przeznaczeniem na cele rolnicze w Rudnej Wielkiej oraz działkę z przeznaczeniem na cele rekreacyjne w Lechitowie .
	Uzupełniono skład Zespołu Interdyscyplinarnego na terenie Gminy Wąsosz kadencji 2016-2023 o przedstawiciela Ochrony Zdrowia panią Marzenę Antkowiak. Nadmienić należy ,że zespół ten działa w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie.
	STANOWISKO RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA
	W SPRAWIE UPAMIĘTNIENIA SYMBOLI GMINY WĄSOSZ – FLAGI I HERBU
	- wynagrodzenie zasadnicze – 5.900 zł, dodatek funkcyjny - 1.900 zł, dodatek specjalny - 3.120 zł, dodatek stażowy - 1.180 zł,
	Dyskusji nie było.
	Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady.
	Burmistrz poinformował radnego Banasiewicza , że droga gminna w Cieszkowicach będzie w najbliższym czasie poprawiona.
	Ad 13.Wolne głosy i wnioski.
	W związku z tym, że porządek obrad został wyczerpany Pan Jacek Chorostkowski Przewodniczący Rady zamknął obrady XVIII sesji dziękując zebranym za udział w sesji.
	Protokołowała:
	K.Szejnkienig


